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به‌طور پيش‌فرض در  نوع پوشه‌ها سيستمي است كه 
به  نيازي  بنابراين  و  نمي‌شوند  داده  نمايش  پنجره‌ها 
Hidden كردن آنها نيست. اما چنانچه منظور شما 
در   Show\Hidden نمايش  كردن  فعال  امكان 
گذشته  شماره‌هاي  در  است،   Folder Options
آن  دليل  و  شده  پرداخته  مطلب  اين  به  بارها  كليك 
توصيه مي‌شود  بنابراين  است.  بودن سيستم  ويروسي 
هرچه سريع‌تر سيستم خود را با يك آنتي‌ويروس قوي 

و به‌روز اسكن كنيد.
می‌تواند  ویروس  آیا   - از شهرری  علی سمنگان 
باعث  عواملی  چه  اصولا  شود؟  هارد  خرابی  باعث 

خرابی هارد می‌شوند؟
خرابی  باعث  مختلفی  ویروس‌های  آري. 
در  بحث  آنک‌ه  وجود  با  می‌شوند.  هارد  سخت‌افزاری 
این مورد بسیار گسترده است، ولی می‌توان به سه مورد 

از مهم‌ترین این عوامل به اختصار اشاره کرد:
عامل اول عمر مفید کی دستگاه الکترکیی است. 
باید دانست که تمام وسایل الکترکیی عمر مفیدی دارند 
که پس از آن مدت ممکن است دچار مشکل شوند و 
برق  نوسانات  بعدی،  عامل  نباشند.  تعمیر  قابل  دیگر 

بر روی هارد  تاثیر بسیار مخربی  است. نوسانات برق 
کامپیوتر  برای  برق  محافظ  از  است  بهتر  و  می‌گذارد 
استفاده شود زیرا این عامل می‌تواند به مدارات داخلی 

هارد به شدت آسیب برساند. 
هم  ها  ویروس  است.  ویروس  هم  سوم  عامل 
می‌توانند علاوه بر اختلال در بخش نرم‌افزاری سیستم، 
به هارد دستگاه نیز آسیب‌های فراوان برسانند. با توجه 
مداوم  به‌طور  که  جدیدی  انواع  و  ویروس‌ها  تنوع  به 
با  کامپیوتر  است همواره  بهتر  انتشار هستند،  در حال 

آنتی‌ویروس قوی و به‌روز اسکن شود. 
ماوس  نشانگر  که  زماني   - اردبیل  از  شاهمرادی 
سري  يک  مي‌دهيم،  قرار  عکس  فايل  يک  روي  را 
نشان  رنگ  کرم  کوچک  کادر  يک  داخل  اطلاعات 
با  يا  با يک موبايل  داده می‌شود. مثلا اگر عکسي را 
نوع  قبيل  از  اطلاعاتي  بگيريم،  يک دوربين ديجيتال 
مي‌دهد.  نشان  را  و...  تاريخ  تصوير،  اندازه  دوربين، 
به  نياز  اطلاعات  اين  تغيير  براي  بدانم  مي‌خواستم 
خود  امکانات  از  اين‌که  يا  هست  خاصي  نرم‌افزار 
ويندوز هم مي‌شود استفاده کرد؟ من تمام فتوشاپ 
نگارش 10 را زير و رو كردم ولي چيزي جز اطلاعات 

غيرقابل تغيير پيدا نكردم. 
تغییر  قابل  فایل  از اطلاعات  بدانید که برخی  باید 
برای  دوربین  خود  توسط  نیز  آنها  از  برخی  و  نیستند 

فایل ایجاد می‌شود. 
 File منوی  از  و  کنید  باز  را  تصویر  فتوشاپ  در 
انتخاب کنید. قسمت‌هایی که  را   File Info گزینه 
قابل تغییر هستند نمایش داده می‌شوند که می‌توانید 
نام  با  را  تصویر  سپس  دهید.  تغییر  به‌دلخواه  را  آنها 
ماوس  قرارگرفتن  با  پس  این  از  کنید.  ذخیره  دلخواه 
روی آن فایل اطلاعاتی که شما تغییر داده‌اید، نشان 

داده خواهند شد. 
نیز   Acdsee نرم‌افزار  از  می‌توانید  طور  همین 
با  را  است عكس  كافي  بگیرید.  کار کمک  این  برای 
عكس  روي  سپس  و  كنيد  باز  برنامه  اين  از  استفاده 
 Properties گزينه  روي  بر  و  كنيد  راست  كليك 
كليك كنيد. در پنجره باز شده فيلدهايي براي ورود و 

تغيير اين اطلاعات وجود دارند.
ع. س. از غروه - آیا می توانم IP فردی که با من 

چت می‌کند را پیدا کنم؟
آري. راه‌های مختلفی برای این کار وجود دارد. کیی 

 Start از ساده‌ترین آنها را عنوان میک‌نیم. از منوی
را   CMD عبارت  و  کرده  انتخاب  را   Run گزینه 
تایپ و تایید کنید. در خط فرمان عبارت زیر را تایپ 

و تایید کنید:
Netstat -n 

شامل  می‌شود  داده  نمایش  شما  به  که  اطلاعاتی 
وضعیت آدرس سیستم‌هایی است که با سیستم شما در 
ارتباطند. برای اینک‌ه ببینید کدام IP در حال ارتباط 
را   Address Foreign قسمت  باید  شماست  با 
مشاهد كنيد. در ضمن شماره پورتی که IP موردنظر از 
آن طریق به سیستم شما متصل است را هم می‌توانید 
ببینید و همچنین در قسمت  State می‌توانید ببینید 

که IP موردنظر با سیستم شما ارتباط دارد یا نه؟
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برنامه نويسي

امیربهاالدین سبط‌الشیخ
چنان‌كه در ويكي‌پديا آمده، فیبوناچی نام ریاضیدان ایتالیایی است که در 
مسابقات سال 1225 برای حل مساله مطرح شده راه‌حلی ارائه داد که جواب 
او این سری اعداد را سری فیبوناچی  آن سری فیبوناچی شد و به احترام 
نامگذاری کردند. این سری به دنباله‌ای از اعداد گفته می‌شود که به ازای هر 

x عضو اعداد صحیح مثبت بزرگ‌تر از ۲ داشته باشیم:
F(x)=F(x-1)+F(x-2) 

.F(x)=x :داریم x=0,1 و به ازای
جمله عمومی سری فیبوناچی به‌صورت زیر است:

حال ما قصد داریم همین اعداد را با برنامه‌نویسی محاسبه کنیم. اولین 
سوال ما به‌دست آوردن کی عنصر مشخص از اعداد فیبوناچی است، مثلا 

عنصر xام از این سری از اعداد را به‌دست بیاورید.
برای این کار باید در کی حلقه اعداد را با دو عدد قبلی جمع کنیم، مثلا 
اگر عنصر 10ام سری فیبوناچی را از ما خواستند در کی حلقه از ۱ تا ۱۰ 

اعداد را با دو عدد پيشين جمع میک‌نیم.
فقط دقت داشته باشید که دو عدد اول 0 و ۱ هستند. فرض میک‌نیم 
عدد اول a و عدد دوم b باشد و fib عدد مورد نظر ما باشد. در هر بار اجرا 

شدن حلقه فوق داریم:
Fib = a + b;

A = B;

B = Fib;

این‌طوری می‌دانیم که در هر مرحله عدد فیبوناچی مورد نظر ما چیست. 
پس کد را به‌صورت زیر می‌نویسیم:

long Fibonacci(int no) {

   long a = 0, b = 1;

   long fib = 0;

   if (no < 2) {

      return no;

   }

   for (int i = 1; i < no; i++) {

     fib = a + b;

     a = b;

     b = fib;

   }

return fib;

}

بسیار خب این روش ترتیبی برای به‌دست آوردن اعداد فیبوناچی است، 
می‌توانیم به‌صورت بازگشتی نیز اعداد فیبوناچی را محاسبه کنیم.

در روش بازگشتی در هر مرحله تابع به دو بخش تقسیم می‌شود و برای 
ازای  به‌  تابع  اول  مرحله  در  می‌شود.  فراخوانی  تابع  دوباره  بخش  دو  هر 
و  می‌شود  اجرا  دوبار   Fibonacci (no–2( و   Fibonacci (no–1(
همین‌طور در مرحله بعدی این دو تابع از حل ۴ تابع دیگر به‌دست می‌آید و 
همین‌طور اگر حساب کنیم می‌بینیم که در محاسبه عدد nام سری فیبوناچی 
باید 2 به توان n + 1 بار تابع اجرا شود. از آنجا که در توابع بازگشتی از 
 no پشته استفاده می‌شود و فضای پشته محدود است با زیاد شدن Stack

دچار خطایStack Overflow خواهیم شد!
استفاده  بازگشتی  روش  از  است  بهتر  بزرگ  اعداد  محاسبه  در  پس 

نکنیم.
کد روش بازگشتی به‌صورت زیر است:

long FibonacciRecursive(int no) {

   if ((no == 1) || (no == 2))

      return 1;

      else if (no == 0)

      return 0;

   else

   return FibonacciRecursive(no - 1) + 

FibonacciRecursive(no - 2);

}

در هر دو روش ممکن است عدد فیبوناچی حاصل بقدری بزرگ باشد که 
برنامه‌نویسی جای نگیرد، آن وقت تکلیف  در متغیر‌های معمول زبان‌های 

چیست؟
برای حل این مشکل باید عدد حاصل را کی آرایه تعریف کرده و فرض 
کنید هر رقم از آرایه کی رقم از عدد است. برای اطلاعات بیشتر در مورد 
این  پیرامون  که  قبلی  مقاله‌های  به  بزرگ  اعداد  برای  جمع  پیاده‌سازی 

موضوع هستند مراجعه کنید.
آيا راه‌حل دیگری برای به‌دست آوردن عدد فیبوناچی وجود دارد؟ بله! با 

.Phi استفاده از عدد طلایی
 n برای محاسبه عدد فیبوناچی با استفاده از عدد طلایی کافیست جای

در فرمول زیر شماره عدد فیبوناچی مورد نظر را قرار دهید.
fn = math.pow(Phi, n) / math.sqrt( 5)

عدد في برابر است با: )1/25+ 1( / 2 = 1.6180339
double Phi = (Math.Sqrt(5) + 1) / 2;

double fibonachi = Math.Pow(Phi, 40) / Math.

Sqrt(5);

بسیار خب ما توانستیم برای محاسبه عدد فیبوناچی از سه روش استفاده 
کنیم، هر کدام از روش‌های ذکر شده ويژ‌گي‌هاي خود را دارند.

مزيت روش آخر نسبت به روش‌های ديگر اين است كه دیگر حلقه‌ای 
اجرا نمی‌شود و بیشتر از توابع کتابخانه‌ای هر زبان استفاده شده است )توابع 

Math.Pow تابع توان و Math.Sqrt تابع جذر(.
کیی دیگر از مسائلی که در مورد اعداد فیبوناچی مطرح می‌شود این است 
که عکس مراحل بالا را انجام دهيم، یعنی کی عدد به ما بدهند و تشخیص 
بدهیم که آیا این عدد جزئی از سری فیبوناچی است یا نه؟ یا به اصطلاح 

این عدد فیبوناچی است یا خیر؟
حل این مساله بر عهده خواننده گذاشته شده است.

برنامه‌نويسي براي يافتن سري‌هاي بي‌پايان

سری اعداد فیبوناچی
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